O Prefeito Municipal WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 

conferidas pela Lei Orçamentária nº 815/2024 de 17/12/2024 sanciona o seguinte Decreto: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do 

Município, no valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco  mil reais), destinado ao reforço das 

seguintes Dotações Orçamentárias. 

TIP

O 

REDUZID

O 
PROGRAMÁTICA FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

O 11 
01.100.01.031.0001.2.001.4.

4.90.52.00.00 
1001 

EQUIPAMENTO E MATERIAL 

PERMANENTE 
135.000,00 

TOTAL 135.000,00